

Komentarz tygodniowy BZ WBK TFI S.A.

W ubiegłym tygodniu (27-31.03) polski rynek akcji kontynuował spadki, a indeks WIG stracił prawie 2 procent. W przeciwnym kierunku podążały indeksy giełd zachodnich odrabiając straty wywołane przegraną Trumpa w kwestii „Obamacare”. Szczególnie pozytywnie wyróżnił się niemiecki DAX, ustanawiając historyczne maksima.

Na rynku długu obserwowaliśmy spadające rentowności obligacji skarbowych (czyli wzrost ich cen). Na silniejsze zachowanie obligacji wpływ miały m.in. napływające dane o marcowej inflacji w Polsce i strefie Euro. Opublikowane wskaźniki okazały się istotnie niższe od oczekiwań ekonomistów. Wstępny odczyt w Polsce wyniósł 2% (nieco mniej niż w poprzednim miesiącu). Dane te potwierdzają jednak, że okres spadających cen mamy już za sobą.

W Europie najważniejszym wydarzeniem było formalne rozpoczęcie Brexitu. Uruchomienie przez brytyjską Premier procesu wyjścia z Unii nie było jednak zaskoczeniem dla inwestorów i spowodowało tylko chwilowe osłabienie funta, który powrócił do dalszych wzrostów w końcówce tygodnia.

Na rynku surowców dobrze zachowywała się ropa naftowa, której kurs powrócił powyżej poziomu 53 dolarów za baryłkę.

W bieżącym tygodniu (3-7.04) uwaga inwestorów skupiona będzie na odczytach indeksów PMI oraz danych o produkcji przemysłowej z głównych gospodarek europejskich.

Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia BZ WBK TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności.

Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusz inwestycyjny Arka BZ WBK FIO lub Arka Prestiż SFIO należy zapoznać się z Prospektami Informacyjnymi dostępnymi na stronie www.arka.pl.